Teofaniusza Mnicha, Germana 
z Konstantynopola, metropolity Bazylego z Neopatras, anonimowego autora Żywotu
św. Nifona, Niketasa z Paflagonii, chartofylaksa Antimosa) miało to nastąpić tysiąc 
lat po Narodzinach, ewentualnie po Zmartwychwstaniu. Pierwsza z tych dat, według 
ery bizantyńskiej przypadała na 6500 AM (992 AD), natomiast druga na  rok 6533 
AM (1025 AD) lub 6534 AM (1026 AD). W tych okolicznościach nazwę Hebdomon 
można zinterpretować jako miejsce, gdzie zmarły cesarz Bazyli II spoczął w „siód-
mym dniu”,  by oczekiwać  rychłego wezwania na Powtórne Przyjście Chrystusa42.

38 Ioan. Scylitz., s. 369 17-19.
39 Np.